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SEJMIKOWA DEBATA O PROBLEMACH OSÓB STARSZYCH

Problemom środowiska wielkopolskich seniorów poświęcona była nadzwyczajna sesja sejmiku
województwa, która odbyła się 11 października w Poznaniu.
– Po raz pierwszy spotykamy się na specjalnej sesji w całości poświęconej sprawom osób starszych,
mieszkających w naszym województwie – rozpoczęła obrady przewodnicząca sejmiku Zofia Szalczyk,
inicjatorka tego przedsięwzięcia. – Październikowy termin nie jest przypadkowy, bo w tym miesiącu
zarówno w Polsce, jak i w Europie, obchodzone są dni seniora.
– Polityka wobec osób starszych i przeciwdziałanie ich wykluczeniu jest jednym z priorytetów Unii
Europejskiej – zaznaczył marszałek Marek Woźniak. – Żyjemy coraz dłużej, w społeczeństwie rośnie liczba
seniorów, dlatego trzeba zadbać o jakość ich życia i wykorzystanie potencjału tego środowiska.
Regionalny samorząd realizuje Wielkopolski Program na Rzecz Osób Starszych do roku 2020 i podejmuje
wiele działań, mających na celu wsparcie seniorów. Korzysta m.in. z dostępnych na ten cel funduszy
unijnych, dzięki którym mogą być finansowane projekty wspierające osoby starsze.
– Nie postrzegajmy starości jako choroby, tylko jako wyzwanie – podkreślił Wojciech Zarzycki, zastępca
dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu.
Przewodniczący sejmikowej Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Zbigniew Czerwiński oraz Karolina Czub
z ROPS zaprezentowali statystyki dotyczące sytuacji ekonomiczno-społecznej wielkopolskich seniorów,
przedstawiając np. dane o średniej wysokości emerytur z ZUS i KRUS.
Podczas sesji zaprezentowano też działalność organizacji i stowarzyszeń seniorów, a obrady umilił występ
zespołu „Staropolanie Wielkopolska” – za jego bezinteresowne zaangażowanie podziękowała
przewodnicząca sejmiku Zofia Szalczyk.
Na zakończenie radni przez aklamację przyjęli stanowisko dotyczące sytuacji środowiska seniorów w
Wielkopolsce, pisząc m.in.: „Demografia stawia przed Wielkopolską poważne wyzwania, każdego roku
przybywa w naszym województwie osób, które ukończyły 60 lat. Samorząd Województwa
Wielkopolskiego w swojej Strategii Polityki Społecznej do 2020 roku dostrzega w tej grupie wielki
potencjał.”
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Pliki do pobrania:

Sytuacja społeczno-ekonomiczna emerytów w województwie wielkopolskim - 1079055 Mb
Wielkopolski Program na Rzecz Osób Starszych - 5343147 Mb
Uniwersytet Trzeciego Wieku - 8007132 Mb
Świadczenia emerytalne ZUS - 1088259 Mb
Wsparcie osób starszych w ramach projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu

strona 9/10

./artykuly/52702/pliki/s1.jpg
./artykuly/52702/pliki/sejmik.png
./artykuly/52702/pliki/
./artykuly/52702/pliki/
./artykuly/52702/pliki/
./artykuly/52702/pliki/
./artykuly/52702/pliki/


Społecznego - 362505 Mb
Krajowy Fundusz Szkoleniowy - 505005 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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